
№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН 
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

03.04. 2019 г. № 14

  

с.Бородино.

  

  

  

О проведении весеннего двухмесячника 

 1 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

  

по благоустройству, озеленению и 

  

санитарной очистке населенных пунктов

  

  

  

В целях оздоровления экологической обстановки, приведения в порядок территорий,
наведения санитарного порядка в селах администрации постановляю:

  

  

1.Объявить месячник благоустройства, озеленения, санитарной очистки населенных
пунктов с 1 апреля 31 мая 2019 года.

  

Провести 20 апреля экологический субботник.

  

2. Утвердить текст обращения к трудовым коллективам предприятий, организаций,
учебным заведениям,
населению.

  

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм
собственности разработать план мероприятий по благоустройству территорий и
проведению экологического субботника, принять активное участие по привидению в
надлежащие состояние братских

 2 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

захоронений советских воинов.

  

4. Всем жителям населенных пунктов организовать работу по приведению в порядок
своих территорий, ремонту изгородей, тротуаров, покраске фасадов домов, ликвидации
стихийных свалок, посадить не менее одного – дерева на каждого жителя поселения, а
также принять участие в выполнении других природоохранных акций и мероприятий по
благоустройству.

  

5.Провести комплекс мероприятий по благоустройству водоисточников.

  

6. Определить места складирования мусора в населенных пунктах.

  

7. Создать комиссию по подготовке и проведению месячника и субботника.

  

8.Утвердить мероприятия по подготовке и проведению экологического месячника.

  

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

  

10.Данное постановление, текст обращения и положение довести до населения.

  

  

  

 3 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

  

Глава сельского поселения А.А. Воробьев

  

  

  

  

  

Приложение №1

  

к Постановлению администрации

  

Бородинского сельского поселения

  

№ 14 от 03.04.2019г

  

  

  

 4 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

Состав комиссии по подготовке и проведению месячника и субботника

  

Председатель комиссии

  

  

Воробьев А.А. – глава сельского поселения

  

  

Члены комиссии

  

  

1. Быкова Н.С. –ведущий специалист

  

2. Грачева Н.Б. – библиотекарь

  

3. Родина Н.И. –специалист по культуре

  

4. Кудинова О.М. – медработник

  

5. Тимошкова Л.В. - медработник

 5 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

  

6. Тришин О.Н. – депутат сельского совета

  

7. Демина Т.П. – депутат сельского совета

  

8. Мишечкина Д.В. – депутат сельского совета

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 6 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 7 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение №2

  

к Постановлению администрации

  

Бородинского сельского поселения

  

 8 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

№ 14 от 03.04.2019г

  

  

  

Мероприятия по подготовке и проведению экологического двухмесячника.

  

  

  

1.Очистка леса в близи населенного пункта - 0,5км

  

2. Обустройство родников, источников, скважин. - 4

  

3. Очистка берегов рек - 1 км

  

4.Благоустройство братских захоронений - 3

  

5. Уборка гражданских кладбищ - 5

  

6. Ликвидация свалок - 1

 9 / 10



№ 14 от 03.04.19 Благоустройство

Добавил(а) Administrator
03.06.19 22:19 - 

  

  

 10 / 10


